СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

От 14.02.2024 г. Новосибирск № 664

О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета

депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета

Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов

города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города

Новосибирска», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет

депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. Кудрявцева Сергея Александровича – начальника департамента

организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска за

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, существенный

вклад в решение вопросов местного значения и в связи с 65-летием со дня

рождения.

1.2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм,

большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с

70-летием со дня основания муниципального автономного общеобразовательного

учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 109»

следующих сотрудников учреждения:

Коломыц Оксану Владимировну - учителя истории и обществознания;

Филюкову Яну Геннадьевну - учителя русского языка и литературы.

1.3. Грищенко Викторию Александровну – начальника технического отдела

муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Отдел

технического надзора и развития материально-технической базы

образовательных учреждений» за многолетний добросовестный труд, высокое

профессиональное мастерство, большой вклад в развитие сферы образования в

городе Новосибирске.

1.4. Борисову Наталью Николаевну – заведующего муниципальным

автономным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска

«Детский сад № 85 комбинированного вида» за многолетний добросовестный

труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в развитие сферы

дошкольного образования в городе Новосибирске.

1.5. Бакланову Елену Александровну – специалиста по кадрам

муниципального бюджетного учреждения Советского района города

Новосибирска Центр молодежного досуга «Левобережье» за многолетний

добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 15-летием со дня

 2

основания муниципального бюджетного учреждения Советского района города

Новосибирска Центр молодежного досуга «Левобережье».

1.6. Канцерова Валерия Владимировича – за активное участие в

общественной жизни Ленинского района города Новосибирска, многолетний

добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня рождения.

1.7. Бережную Нину Михайловну – учителя биологии муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя

общеобразовательная школа № 27» за многолетний добросовестный труд,

высокий профессионализм, большой вклад в обучение и воспитание

подрастающего поколения и в связи с 75-летием со дня рождения.

1.8. Полухину Наталью Юрьевну – учителя математики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя

общеобразовательная школа № 27» за многолетний добросовестный труд,

высокий профессионализм, большой вклад в обучение и воспитание

подрастающего поколения и в связи с 50-летием со дня рождения.

1.9. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное

мастерство и в связи с 10-летием со дня основания муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад

№ 77 «Ладушки» следующих сотрудников учреждения:

Колбину Эльвиру Владимировну - старшего воспитателя;

Туник Ирину Александровну - заведующего.

1.10. Коллектив муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 77

«Ладушки» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный

вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 10-летием

со дня основания муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения города Новосибирска «Детский сад № 77 «Ладушки».

1.11. Кудрявцеву Татьяну Викторовну – помощника начальника отделения

(планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов)

(по воинскому учету) военного комиссариата Октябрьского района и

Центрального административного округа города Новосибирск за многолетний

добросовестный труд и высокий профессионализм.

1.12. Лоренц Ларису Ивановну – медицинскую сестру урологического

кабинета отделения хирургии государственного автономного учреждения

здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника

№ 1» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой

вклад в дело оказания медицинской помощи населению города Новосибирска и в

связи с 50-летием со дня рождения.

1.13. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное

мастерство, существенный вклад в развитие сферы физической культуры и спорта

в городе Новосибирске и в связи 35-летием со дня основания Новосибирской

региональной общественной организации «Спортивно-профессиональный клуб

УСПЕХ» следующих членов Новосибирской региональной общественной

организации «Спортивно-профессиональный клуб УСПЕХ»:

Азанова Александра Викторовича - тренера;

 3

Котова Константина Викторовича - тренера;

Свиридову Анну Игоревну - тренера.

1.14. Шелестову Милану Сергеевну – исполнительного директора –

руководителя аппарата Новосибирского регионального отделения

Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» за

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в

повышение правовой культуры и правового просвещения жителей города

Новосибирска.

1.15. Полосухину Ольгу Олеговну – учителя математики муниципального

автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей

№ 176» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм,

большой вклад в развитие сферы образования города Новосибирска.

1.16. Майера Бориса Олеговича – проректора по научной работе

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Новосибирский государственный педагогический

университет» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм,

существенный вклад в научное развитие и развитие сферы образования в городе

Новосибирске и в связи с 70-летием со дня рождения.

1.17. Коллектив Первичной профсоюзной организации Новосибирского

Завода Химконцентратов за высокие трудовые, профессиональные достижения и

в связи с 75-летием со дня основания Первичной профсоюзной организации

Новосибирского Завода Химконцентратов.

1.18. Алтухову Ольгу Николаевну – учителя-логопеда муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска

«Детский сад № 234 «Кроха» за многолетний добросовестный труд, высокий

профессионализм, большой вклад в дело воспитания и обучения подрастающего

поколения и в связи с 65-летием со дня основания муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад

№ 234 «Кроха».

1.19. За многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные

достижения, большой вклад в развитие сферы образования в городе

Новосибирске и в связи с 55-летием со дня основания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя

общеобразовательная школа № 15 имени Красовского Ильи Станиславовича»

следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 15

имени Красовского Ильи Станиславовича»:

Винивитина Сергея Семеновича - директора;

Волович Олесю Владимировну - заведующую учебной частью;

Кузьменко Татьяну Ильиничну - заведующую хозяйством.

1.20. Коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 15

имени Красовского Ильи Станиславовича» за высокие профессиональные

достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе

Новосибирске и в связи с 55-летием со дня основания муниципального

 4

бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя

общеобразовательная школа № 15 имени Красовского Ильи Станиславовича».

1.21. Пяткову Елену Леонидовну – заведующего муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска

«Детский сад № 430 «Сказка» за многолетний добросовестный труд, высокий

профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе

Новосибирске и в связи с празднованием Международного женского дня.

1.22. Васильева Михаила Николаевича – руководителя клубного

формирования I категории муниципального бюджетного учреждения

«Молодежный Центр «Звездный» Дзержинского района города Новосибирска за

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в

развитие сферы образования в городе Новосибирске.

1.23. Тузовскую Татьяну Владимировну – педагога-психолога

муниципального автономного общеобразовательного учреждения города

Новосибирска «Гимназия № 15 «Содружество» за многолетний добросовестный

труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в

городе Новосибирске и в связи с 60-летием со дня рождения.

1.24. Маринкину Елену Евгеньевну – учителя изобразительного искусства

муниципального автономного общеобразовательного учреждения города

Новосибирска «Гимназия № 15 «Содружество» за многолетний добросовестный

труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в

городе Новосибирске и в связи с 65-летием со дня рождения.

1.25. Ярцеву Татьяну Игоревну – учителя начальных классов

муниципального автономного общеобразовательного учреждения города

Новосибирска «Гимназия № 15 «Содружество» за многолетний добросовестный

труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в

городе Новосибирске и в связи с 60-летием со дня рождения.

1.26. Степанову Ирину Александровну – преподавателя немецкого языка

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города

Новосибирска «Прогимназия № 1» за многолетний добросовестный труд,

высокий профессионализм, большой вклад в дело воспитания, образования и

развития подрастающего поколения и в связи с 30-летием со дня основания

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города

Новосибирска «Прогимназия № 1».

1.27. За активное участие в территориальном общественном

самоуправлении и в общественной жизни Октябрьского района города

Новосибирска следующих членов Совета территориального общественного

самоуправления «Ключ-Камышенское плато» Октябрьского района города

Новосибирска:

Вдовину Евгению Евгеньевну;

Мошкину Юлию Николаевну.

1.28. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм,

большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи

с 55-летием со дня основания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя

 5

общеобразовательная школа № 15 имени Красовского Ильи Станиславовича»

следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 15

имени Красовского Ильи Станиславовича»:

Завадскую Юлию Анатольевну - учителя русского языка и литературы;

Полуэктову Светлану Сергеевну - педагога-психолога.

1.29. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное

мастерство и в связи с 15-летием со дня основания муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад

№ 21 «Родничок» следующих сотрудников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад

№ 21 «Родничок»:

Голыбину Людмилу Александровну - кладовщика;

Гусельникову Зинаиду Ивановну - инструктора по физической культуре;

Пирогову Ирину Николаевну - бухгалтера;

Простакову Ларису Николаевну - воспитателя.

1.30. Коллектив муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 21

«Родничок» за высокие профессиональные достижения, значительный вклад в

развитие сферы образования города Новосибирска и в связи с 15-летием со дня

основания муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения города Новосибирска «Детский сад № 21 «Родничок».

1.31. Хомченко Марину Александровну – педагога дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования города Новосибирска «Детский (подростковый) центр «Юность» за

многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в

связи с 55-летием со дня рождения.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев